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IIpuxa3 Ne 315123814263000000
00 uTorax pacmnpesejeHusi 00beMa rocylapcTBeHHOI0 00pa30BaTeIbHOIO 3aKa3a
Ha cpeHee 00pa30BaHNs B YACTHBIX OPraHU3alUsIX 00pa30BaHUA
Ha 2025-2026 yueOHbI roj

r. HIsiMKeHT 26.12.2025

locynapcTBennoe yupexaenne "Ympasinerue oopasoanus ropoaa llsmvkent" (manee — 3aka3unk), B auie nepsoro pykooautenss MICKAKOB KYAHBIII
I'AJIBIM’)KAHOBUY, neiictBytomero (-eif) Ha ocHoBaHuu IlonokeHus, B COOTBETCTBUM C MyHKTOM 9 MexaHu3ma MpoBENEHHUs] MUIOTHOTO MPOEKTa IO
Pa3MEIIeHHIO TOCYIapCTBEHHOTO 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha cpeaHee 00pa3oBaHNE B YaCTHBIX OpraHu3anusx oopasoanus Ha 2025-2026 yueOHbIi rox (manee —
Mexanusm), yrBepkaeHHoro CoBMeCTHBIM MpukazoM MunuctepcTBa npocsemieHus Pecnyonuku Kazaxcran ot 6 HosOps 2025 roga Ne 251 u mocTaHOBIEHUSIME

AxuMOB obmacTelt, roponoB Anmatel, ActaHa u [IIBIMKEHT, TPUHSIIO HACTOSIIHNI MPUKA3 O HIKECIICTYIOIIEM.

1. O6bsBICHME O pacHpeneNeHNH 00beMa rocyIapCTBEHHOIO 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha cpeiHee 00pa30BaHMs B YACTHBIX OpPraHU3aIMsIX oOpa3oBaHUS Ha
2025-2026 yuebHbIi Toj ObUT0 OMTyOIMKOBAHO 3aKa3uMKOM Ha BeO-IopTalie peecTpa rocyapcTBEHHOro uMymiecTBa e-Qazyna.kz (nanee — Be6-noprai) Ha CyMMy
¢unancupoBanus (Tpanuma): 187 519 808 Tenre; Homep Tpanma: 314965208305000000; nepuon Tpanma: CentsiOpbp 2025 1. — Jlexkabpp 2025 r.; /lara Hauana
npuemMa 3assieHuit: 24.12.2025 12:10:00; Jlara okoH4aHus mpuemMa 3asBieHui: 26.12.2025 11:21:22.
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2. 3aka3ymk paccMoTpeln 9 3asBieHui 0 PUHAHCHPOBAHUU, U3 KOTOPHIX MPUHATHI 3 3asBieHni Ha cymmy 180 546 611 tenre u orkioHens! 0 3asBiIeHUH (C

yKa3zaHHEeM IPUYHHBI).

3. Ilo uToram paccMOTpeHHs 3asBlICHUN, yTBepAUTh CBOIHBIN pacueT oObeMa TOCyJapCTBEHHOTO OO0pa30oBaTEIbHOTO 3aKa3a Ha cpeaHee oOpa3oBaHUsS B

YaCTHBIX OpraHu3anusax oopasosanus Ha 2025-2026 yueOHslii roa, coracHo [punoxenuto 1.

4, 3a1<a3q1/11<y B COOTBCTCTBUHU C IIYHKTOM 15 Mexanusma HCO6XO,[[I/IMO 3aKIIIOUYUTE JOroBOopa € YAaCTHBIMU OpTraHHU3alusIMU CPCAHCIO 06paSOBaHI/I}I

MIOCPENICTBOM BeO-IOpTaa.

Jannbie u3 DI pykoBoauTens 3aka3zunka:
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YTBepKIEH NPUKAZOM

TocynapctBenHoe yupexaenue "YnpaBieHue
obpazosanus ropoaa LIsMkeHT"

0T 26.12.2025 Ne 314965208305000000

CBoanbIi pacuer odbema rocyaiapCrBeHHOI'0 Oﬁpa?.OBaTeJ'lLHOFO 3aKa3a

HAa cpejHee 00Pa30BaHUs B YACTHBIX OpPraHu3anusax oopasoanus Ha 2025-2026 yyeoHbIii roa

Tabmuna 1

HaunmeHnoBanue IIpoexTHas
. IlanoBbI#
4aCTHOI MOIHOCTH Pazmep Pa3mep odnema JlaTa npuHATHS
Ob6BexT Anpec 00bexTa KOHTHHIeHT .
OpraHuM3auuu BUH 00beKTa KoanuecTso cmen POAMTEIbCKOM ¢unancupoBanus 3a8BKH
o0pa3oBaHus o0pa3oBaHus odyuaromuxcs/
CpeaHero odpazoBanus/ ILIAThI, TEHIe , TeHre 3aka3unKom
HHTEpHATa
o0pa3oBaHus HHTEpHATa
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ToBapuecTBo ¢
. T. lIIbIMKeHT, p-H
OFPARTCHHON 10T Typa 26.12.2025
0712 M. H, yIL 12,
oTBeTcTBeHHOCTRIO | 230440005527 Kona ¥par, ¥ 80 49 2 10 000 4946 560
N Emunosoit H.b Tarapuua, 1. 168, 10:23:04
[kona uM.
Ny KB. 2
Emunosoit H.B"
YactHoe YactHoe T. lIIbIMKeHT, p-H
yupexaeHue yupexaeHue Typan, y1. Onus 26.12.2025
951040000237 500 375 1 0 91753 162
"OO01as cpenHsis "O01uas cpenHsis Monnarysiosa, 311. 10:28:38
mikoina Hyp Anem" mkona Hyp Anem" 35
ToBapumecTBo ¢ T. llIbIMKeHT, p-H
OTpaHUYEHHOI TOO Turan Kaparay, y1. 26.12.2025
190640008340 . . 708 414 2 0 83 846 889
OTBETCTBEHHOCTHIO mektebi HoBocrpoiiku, 1. 10:47:53

"Turan" mektebi"
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Ton

2025

2025

2025

2025

Mecsiu

Centa0ps

OKTs0pb

Hos6ps

Jlexabpb

BoiesneHo mecsii,

e

50 344 488

50 386 253

43 410 523

43 378 544

Ixona

TOO Turan
mektebi

YacrtHoe
yupexaeHue
"O01as cpemHsis
mikona Hyp Anem"

IIIxona um.

Emunosoii H.b

TOO Turan
mektebi

YactHoe
yupexaeHue
"O01uas cpenHsis
mkona Hyp Anem"

IIxona um.

Emunosoii H.b

TOO Turan
mektebi

YactHoe
yupexaeHue
"OO1uas cpenHsis
mkona Hyp Anem"

IIxona um.

Emunosoii H.b

TOO Turan
mektebi

YacrtHoe

yUpeKICHHE

3anpoureno, Tr

Htoro nmo BceM mikoJaM (pacnpenesieHo):

21203 083

23202410

2473 280

21203 083

23202410

2473 280

21203 083

23202 410

21203 083

23202 410

Cwmena 1

Pacnpeueneﬂo, T

21203 083

23202410

2473 280

21203 083

23202410

2473 280

20727 996

22 682 526

20712 727

22 665 816

Pacnpenesieno, %

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

97.8%

97,8%

97,7%

97,7%

3anpoureno, Tr

Cmena 2

Pacnpeneﬂel{o, T

Pacnpenesieno, %

Tabmumna 2

HToro no mkose

(pacnpeneseHo),

T

180 546 611

21203 083

23202410

2473280

21203 083

23202410

2473280

20727 996

22 682 526

20712727

22 665 816
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Ton

Cmena 1
BoigesneHo mecsi,
Mecsin Ikona
™
3anpouleHo, Tr Pacnpenesieno, Tr
"OO1uas cpenHss

mkona Hyp Anem"

IIxona um.

Emunosoit H.b

Pacnpeneneno, %

3anpouieHo, Tr

Cmena 2

Pacnpeﬂenel{o, "

Pacnpeneneno, %

HToro no mkose

(pacnpenesieHo),

"
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Tox

2025

2025

2025

2025

Mecsi
CeHTs0ph
OxkTa6pB
Hos6ps
Hexabpb

HToro:

Brigeneno, Tr
50 344 488
50 386 253
43410 523
43 378 544

187 519 808

3anpoiuueHo, Tr

46 878 773

46 878 773

44 405 493

44 405 493

182 568 532

Pacnpeneneno, Tr
46 878 773
46 878 773
43 410 522
43378 543

180 546 611

Ta6nmura 3

He pacnpeneieno, Tr
3465715
3507 480

1

6973 197

6 136



