



OrtaBilim

ДОКУМЕНТ СФОРМИРОВАН В СЕРВИСЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ЗАКАЗА
НА СРЕДНЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НА ВЕБ-ПОРТАЛЕ WWW.E-QAZYNA.KZ

Номер документа из OrtaBilim (для проверки): **315123814263000000**

Дата документа:

Просмотр документа: **21.02.2026 22:14**, ИИН: guest

Статус документа: **Финансирование распределено**

E·QAZYNA



Для проверки отсканируйте QR
или перейдите по ссылке
<https://orta-bilim.e-qazyna.kz/ru/docs/check/315123814263000000?DocType=DistributionOrder>

**Приказ № 315123814263000000
об итогах распределения объема государственного образовательного заказа
на среднее образования в частных организациях образования
на 2025–2026 учебный год**

г. Шымкент

26.12.2025

Государственное учреждение "Управление образования города Шымкент" (далее – Заказчик), в лице первого руководителя ИСКАКОВ КУАНЫШ ГАЛЬЫМЖАНОВИЧ, действующего (-ей) на основании Положения, в соответствии с пунктом 9 Механизма проведения пилотного проекта по размещению государственного образовательного заказа на среднее образование в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год (далее – Механизм), утвержденного Совместным приказом Министерства просвещения Республики Казахстан от 6 ноября 2025 года № 251 и постановлениями Акимов областей, городов Алматы, Астана и Шымкент, приняло настоящий приказ о нижеследующем.

1. Объявление о распределении объема государственного образовательного заказа на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год было опубликовано Заказчиком на веб-портале реестра государственного имущества e-Qazyna.kz (далее – веб-портал) на сумму финансирования (транша): 187 519 808 тенге; номер транша: 314965208305000000; период транша: Сентябрь 2025 г. – Декабрь 2025 г.; Дата начала приема заявлений: 24.12.2025 12:10:00; Дата окончания приема заявлений: 26.12.2025 11:21:22.

2. Заказчик рассмотрел 9 заявлений о финансировании, из которых принятые 3 заявлений на сумму 180 546 611 тенге и отклонены 0 заявлений (с указанием причины).

3. По итогам рассмотрения заявлений, утвердить Сводный расчет объема государственного образовательного заказа на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год, согласно Приложению 1.

4. Заказчику в соответствии с пунктом 15 Механизма необходимо заключить договора с частными организациями среднего образования посредством веб-портала.

Данные из ЭЦП руководителя Заказчика:

Утвержден приказом
Государственное учреждение "Управление
образования города Шымкент"
от 26.12.2025 № 314965208305000000

**Сводный расчет объема государственного образовательного заказа
на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год**

Таблица 1

№	Наименование частной организации среднего образования	БИН	Объект образования	Адрес объекта образования	Проектная мощность объекта образования/интерната	Плановый контингент обучающихся/интерната	Количество смен	Размер родительской платы, тенге	Размер объема финансирования, тенге	Дата принятия заявки Заказчиком
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Товарищество с ограниченной ответственностью "Школа им. Еминовой Н.Б"	230440005527	Школа им. Еминовой Н.Б	г. Шымкент, р-н Тұран, ул. Гагарина, д. 168, кв. 2	80	49	2	10 000	4 946 560	26.12.2025 10:23:04
2	Частное учреждение "Общая средняя школа Нур Алем"	951040000237	Частное учреждение "Общая средняя школа Нур Алем"	г. Шымкент, р-н Тұран, ул. Әлия Молдагұлова, зд. 35	500	375	1	0	91 753 162	26.12.2025 10:28:38
3	Товарищество с ограниченной ответственностью "Turan" mektebi"	190640008340	TOO Turan mektebi	г. Шымкент, р-н Карагатай, ул. Новостройки, д. 2187	708	414	2	0	83 846 889	26.12.2025 10:47:53

Таблица 2

Год	Месяц	Выделено месяц, тг	Школа	Смена 1			Смена 2			Итого по школе (распределено), тг
				Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	
Итого по всем школам (распределено):										180 546 611
2025	Сентябрь	50 344 488	TOO Turan mektebi	21 203 083	21 203 083	100,0%				21 203 083
			Частное учреждение "Общая средняя школа Нур Алем"	23 202 410	23 202 410	100,0%				23 202 410
			Школа им. Еминовой Н.Б	2 473 280	2 473 280	100,0%				2 473 280
2025	Октябрь	50 386 253	TOO Turan mektebi	21 203 083	21 203 083	100,0%				21 203 083
			Частное учреждение "Общая средняя школа Нур Алем"	23 202 410	23 202 410	100,0%				23 202 410
			Школа им. Еминовой Н.Б	2 473 280	2 473 280	100,0%				2 473 280
2025	Ноябрь	43 410 523	TOO Turan mektebi	21 203 083	20 727 996	97,8%				20 727 996
			Частное учреждение "Общая средняя школа Нур Алем"	23 202 410	22 682 526	97,8%				22 682 526
			Школа им. Еминовой Н.Б							0
2025	Декабрь	43 378 544	TOO Turan mektebi	21 203 083	20 712 727	97,7%				20 712 727
			Частное учреждение	23 202 410	22 665 816	97,7%				22 665 816

Год	Месяц	Выделено месяц, тг	Школа	Смена 1			Смена 2			Итого по школе (распределено), тг
				Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	
			"Общая средняя школа Нур Алем"							0
			Школа им. Еминовой Н.Б							

Таблица 3

Год	Месяц	Выделено, тг	Запрошено, тг	Распределено, тг	Не распределено, тг
2025	Сентябрь	50 344 488	46 878 773	46 878 773	3 465 715
2025	Октябрь	50 386 253	46 878 773	46 878 773	3 507 480
2025	Ноябрь	43 410 523	44 405 493	43 410 522	1
2025	Декабрь	43 378 544	44 405 493	43 378 543	1
Итого:		187 519 808	182 568 532	180 546 611	6 973 197